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GroBBe Anfrage vom 24.01.2023 zum Thema Baumféllungen und Baumbepflanzungen (Saldo)

Sehr geehrter Herr Stadtverordneter Zabel,
sehr geehrter Herr Stadtverordneter Dr. Ballhorn,

Ilhre o. g. GroBe Anfrage beantworte ich wie folgt:

Frage 1:
Wie viele Baume wurden seit Bestehen der Darmstadter Baumsatzung auf stadtischem Gebiet gefallt?
(bitte Aufschlisselung nach Jahren)

Antwort:

Die Zustandigkeit fir die Baumschutzsatzung wurde am 1. Juli 1998 vom Bauaufsichtsamt auf das Umweltamt verlagert. Die Anzahl der Baumschutzfélle, welche tUberwiegend auf Privatbesitz der Einwohnerinnen und Einwohner seit dem 1. Juli 1998 bis 31.12.2022 beantragt sowie genehmigt oder abgelehnt wurden, ist der nachfolgenden Tabelle zu entnehmen.

Antrdge Baumfallungen 1998-2022

Jahr ‘ beantragt genehmigt ‘ abgelehnt

1998 307 225 82

1999 490 378 112

2000 560 452 108

2001 494 425 69

2002 524 462 62

2003 450 404 46

2004 546 491 55

2005 455 421 34 Mitglied
2006 488 411 77 s m
2007 495 385 110 _' E:E?ﬁg

Unternhmansngtzwerk


Fortsetzung Antrage Baumféllungen 1998-2022

Jahr ‘ beantragt genehmigt ‘ abgelehnt
2008 445 343 102
2009 472 371 101
2010 503 400 103
2011 456 400 56
2012 830 788 42
2013 838 802 36
2014 1264 1091 173
2015 959 786 173
2016 1072 945 127
2017 1210 1034 176
2018 1079 959 120
2019 1427 1302 125
2020 1392 1269 123
2021 1280 1187 93
2022 768 658 110

Frage 2:

Wie viele davon wurden auf Privatgelande gefallt?
(bitte Aufschlisselung nach Jahren)

Antwort:
Eine AufschlUsselung in private oder stadtische Grundstiicksflachen wurde nicht vorgenommen. Es ist davon auszugehen, dass ca. 959% der beantragten Baume auf Privatgelande standen.

Frage 3:
Wie viele davon wurden auf Geldnde im stadtischen Besitz gefallt?
(bitte Aufschlisselung nach Jahren)

Antwort:
Siehe Antwort auf die Frage 2. Es ist davon auszugehen, dass rund 5% der beantragten Baume auf stadtischem Gelande standen.

Frage 4:

Wie viele Baume wurden als Kompensation in diesem Zeitraum neu gepflanzt?
(bitte Aufschlisselung nach Jahren)

a) von der Stadt

Antwort:

Grundsatzlich werden fir jeden gefallten Baum Ersatzpflanzungen im Genehmigungsbescheid festgesetzt. Der Vollzug der Ersatzpflanzungspflicht nach den Vorgaben der Baumschutzsatzung wird durch das Umweltamt kontrolliert.

b) von privat bzw. von Investoren

Antwort:
Siehe Antwort auf Frage 4 a).


Frage 5:

Welche sonstigen KompensationsmaBnahmen wurden geleistet?
a) monetare Kompensation und in welcher Hohe

(bitte Aufschlisselung nach Jahren)

Antwort:

Die Festsetzung einer Ausgleichszahlung fiir nicht mogliche Ersatzpflanzungen ist erst mit der Baumschutzsatzung vom 5. April 2004 moglich. Vorher sah die Ermachtigungsgrundlage im damaligen Hessischen Naturschutzgesetz diese Mdéglichkeit nicht vor.

Ausgleichszahlung gemaB § 6 Baumschutzsatzung

Jahr Gesamtbetrag Jahr
2004 n.n
2005 n.n
2006 n.n
2007 n.n
2008 n.n
2009 n.n
2010 n.n
2011 11.000,00 €
2012 19.858,00 €
2013 21.636,00 €
2014 19.452,00 €
2015 33.359,00 €
2016 30.828,37 €
2017 65.762,19 €
2018 36.765,10 €
2019 76.814,81 €
2020 89.276,61 €
2021 23.778,18 €
2022 29.633,48 €
Gesamtbetrag 458.163,74 €

b) sonstige Kompensationen

Die Baumschutzsatzung sieht neben den Ersatzpflanzungen und der Ausgleichszahlung keine weiteren Kompensationsmdglichkeiten vor.

Mit freundlichen Grif3en

/K'C/Lu al M/M

Michael Kolmer
Stadtrat
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